Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза

Адама Петровича Турчинского поселка Псебай

муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

          от 01.02.2024г.                                                                 №118/1

О внесении дополнений в календарный план воспитательной работы

рабочей программы воспитания в 2023-2024 учебном году

На основании Указа Президента Российской Федерации от 22 ноября

2023 года № 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи», в

соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании Российской

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в

Российской Федерации» в целях популяризации государственной политики в

сфере защиты семьи,   сохранения традиционных семейных ценностей, а также

на основании анализа результатов социально-психологического тестирования

обучающихся, п р и к а з ы в а ю:

            1.Внести дополнения в календарный план воспитательной работы

начального общего образования, основного общего образования, среднего

общего образования (2.2.1. Модуль  «Ключевые общешкольные дела») рабочей

программы воспитания МАОУ СОШ №20 имени А.П.Турчинского поселка

Псебай  (Приложение 1).

2.Внести дополнения в календарный план воспитательной работы

основного общего образования, среднего общего образования (2.2.10. Модуль

«Безопасность и Профилактика») рабочей программы воспитания МАОУ СОШ

№20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай (Приложение 2).

3.Рассмотреть календарный план рабочей программы воспитания на

заседании педагогического совета и утвердить решением педагогического

совета.

4.Возложить ответственность над реализацией календарного плана

рабочей программы воспитания на заместителя директора по воспитательной

работе Трубарову Ю.А.

5.Ответственному  за размещение информации на официальном сайте

школы, разместить утвержденное календарное планирование рабочей

программы воспитания до 09.02.2024 года.

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

7.Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МАОУ СОШ № 20

имени А.П.Турчинского поселка Псебай                                    О.М.Бушуева

С приказом ознакомлены:

Ю.А.Трубарова

А.В.Егорова

Л.В.Бойко

Е.В.Дармограева

Н.Е.Лотц

Т.С.Тяжелкова

О.А.Панычева

И.В.Вереникина

И.Б.Рахимова

М.К.Тертычная

С.М.Месхи

Е.С.Бородина

Л.Н.Волкова

С.М.Галкина

И.А.Ососова

Е.И.Васева

А.П.Дранова

Е.Ю.Никкерова

И.Л.Клеветова

О.В.Леонтьева

В.К.Авазбеков

Т.А.Никулина

Приложение 1

                                                                                           УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ СОШ №20

                                                                                                            имени А.П.Турчинского

                                                                                            поселка Псебай

                                                                                                            __________О.М.Бушуева

                                                                                                         ____________________

2.2.1. Модуль  «Ключевые общешкольные дела»
№ Дела, события, мероприятия Классы  Сроки  Ответственные

1. Выставка  рисунков

 «МОЯ ДРУЖНАЯ СЕМЬЯ».

1-4

5-7

26.02.2024г. Советник директора

по воспитанию,

учитель ИЗО,

классные

руководители

2. Спортивный праздник:

«Мама, папа, брат и я- наша дружная

семья»

1-4 11.03.2024г. Советник директора

по воспитанию,

учителя

физкультуры

3. Выставка фотографий:

 «Моя семья»

1-4

5-9

10-11

08.04.2024г. Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители

4. Конкурс рисунков на асфальте:
«Семья-это прекрасно»

1-4 20.05.2024г. Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители 1-4кл

5. Организация и проведение

мероприятий в рамках

Дня единых действий «#ПРОсемью»,

посвященных Международному дню

семьи, Международному дню

защиты ребенка, Дню семьи, любви

и верности, Дню отца,

Дню матери.

1-4

5-9

10-11

Май, июнь,

июль, октябрь,

ноябрь

Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители

Приложение 2

                                                                                           УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ СОШ №20

                                                                                                            имени А.П.Турчинского

                                                                                            поселка Псебай

                                                                                                            __________О.М.Бушуева

                                                                                                         ____________________

                        2.2.10. Модуль «Безопасность и Профилактика»
№ Дела, события, мероприятия Классы  Сроки  Ответственные

1. Индивидуальная беседа с

учащимися и их законными

представителями (по
результатам СПТ – ГВР)

7-11

 (согласно

списков)

Январь-февраль  Педагог-психолог,

социальный

педагог

2. Индивидуальная углубленная

диагностика обучающихся ГВР

7-11

(согласно

списков)

Февраль-март Педагог-психолог

3. Индивидуальное

консультирование учащихся и

их родителей: детско-
родительские отношения

(принятие родителями);

проработка потребности в

ободрении; построение
межличностных отношений

(принятие одноклассниками)

(обучающиеся

ЯГР)

Март  Педагог-психолог

4. Индивидуальные и групповые
занятия (в классах, где много

учащихся группы риска) по

формированию

жизнестойкости, развитию
критического мышления,

снижению тревожности

7-11
(согласно резул.

углуб. диагност.)

Март-апрель  Педагог-психолог

5. Родительские собрания

(профилактика

неконструктивных детско-

родительских отношений,
редуцирование факторов риска

и «наращивание» потенциала

факторов защиты в семье)

7-11 Март-май

Классные

руководители,

педагог-психолог

6. Вовлечение учащихся в

социально-позитивную

деятельность

7-11 В течение уч. года Советник

директора по

воспитанию

		2024-02-07T17:02:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АДАМА ПЕТРОВИЧА ТУРЧИНСКОГО ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН